CADERNO 1  11QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726496

PORTARIA: 2121/2014
Objetivo: A fi m de exercer a função de examinador de trânsito,
no referido municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54201301/NIZOMAR OLIVEIRA DA TRINDADE (Militar) / 29.5
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726505

PORTARIA: 2122/2014
Objetivo: A fi m de conduzir a equipe da DTO/CED, que irá
supervisionar o curso e mototaxista, no referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572266091/ADAIAS DE OLIVEIRA SANTOS (Motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 10/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726508

PORTARIA: 2123/2014
Objetivo: A fi m de realoizar serviços de arquivismo na Ciretran,
do referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32665081/MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES FERREIRA (ADM.) /
29.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 09/09/2014
20109331/SOELI BARGACHIA ZAGALO (Assist. adm.) / 29.5
diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 09/09/2014
571960251/WALDEMIR SILVA (Aux. Serv. Operacional) / 29.5
diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 09/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DESSOBRESTRAMENTO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR 004/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726304
PORTARIA N°. 038/2014-CORREG-CPC “RC”, DE 06 DE

AGOSTO DE 2014
CONSIDERANDO: que a Processo Administrativo Disciplinar
n°. 004/2010 -CORREG/CPC”RC” fora sobrestada pela Portaria
n° 061/2010-CORREG-CPC”RC”. De 18/11/2010 publicada no
DOE n° 31.794 de 19/11/2010;CONSIDERANDO: que cessaram
os motivos dos referidos sobrestamento;CONSIDERANDO: a
necessidade do completo esclarecimento dos fatos, a fi m de
apurar responsabilidade administrativa e funcional acerca de
supostas irregularidades imputas  à acusada;RESOLVE:Art.1º.
DESSOBRESTAR  a Processo Administrativo Disciplinar n°
004/2010 para que a Comissão proceda à continuidade dos
trabalhos na apuração dos fatos; Art. 2º. Esta portaria entrará
em vigor na data de sua publicação.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE.DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA.
Corregedora do CPC “RC”

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726495

PORTARIA Nº143 DE 06/08/2014-DAF
SERVIDOR: HUGO LIMA MOREIRA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:584864/1
PERÍODO:31.07.2014 a  29.08.2014
TRIÊNIO:03.09.2004 a 03.09.2007

REVOGAR CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726527

PORTARIA N° 177/14 – GAB/DGCPCRC DE 06/08/2014
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais. CONSIDERANDO, a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de
2006, e o memo 122/2014 – GAB/URS/CPC-RC (e-protocolo
nº 2014/336660). RESOLVE: REVOGAR a pedido do servidor
a Portaria nº 116/2013-GAB, de 28.06.2013 publicado no DOE
nº 32.428 de 01.07.2013, que cedeu a servidora VALDENIRA
DOS SANTOS MENEZES DA CUNHA, Medica legista, matrícula
n° 55587321/3, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública –
SESPA, a contar de 23 de julho de 2014.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724751

Ato: Distrato
Término Vínculo: 07/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Temporário / REGINALDO SANTOS DA CRUZ (Operador de
Áudio)<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724757

Ato: Distrato
Término Vínculo: 07/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Contrato
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Temporário / JOSÉ BELES DA SILVA (Operador de Áudio)<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 726346

Contrato: 30-ARP
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TIPO
JANELA E DO TIPO SPLIT instalados nas dependências prediais
da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA.
Valor Total: 54.900,00
Data Assinatura: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 04/08/2015
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24122129745340000    339039              0101000000          Estadual
24122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Tv Quatorze de Março, 903
CEP. 66055-490 - Belém/PATelefone: 9130872778
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726277

Ato: 0589
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / ILICTH PAIVA MESQUITA (Agente Administrativo) /
Mat. 5895987/1, Proc.n° 2014/316886<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726532

Ato: 0566
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS (Assistente
Administrativo) / Mat. 57190685/1, Proc.n° 2014/312395<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726535

Ato: 0567
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / SAMARA DOS SANTOS DA SILVA (Assistente
Administrativo) / Mat. 57207029/1, <br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726538

Ato: 0568
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ANDREZA DE CACIA LIMA SILVA (Assistente
Administrativo) / Mat. 57198042/1, Proc.n° 2014/314680<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726543

Ato: 0569
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / MAURICIO RAMOS CARDOSO (Escrivão de Policia) /
Mat. 57233665/1, Proc.n° 2014/299739<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726550

Ato: 0570
Término Vínculo: 11/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / FRANCISCO ADRIANO COSTA (Investigador de
Policia) / Mat. 57233591/1, Proc.n° 2014/304237<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA N°0590 DE 05 DE AGOSTO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726673

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2011/346190
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, LUIZ FERNANDO PEREIRA DA SILVA, Mat.
0030708/16, do cargo de Técnico em Refrigeração, lotado na
Secretaria de Estado de Cultura - SECULT, a contar 03/08/1987.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 de agosto de
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726647

Ato: 0583
Término Vínculo: 18/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ELAINE SANDRA MUCELIN (Professor Classe II) /
Mat. 5534496/1, Proc.n° 2014/326688<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726651

Ato: 0584
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FABIO AUGUSTO NAZARE RODRIGUES (Técnico
em Gestão Pública- Administração) / Mat. 5902664/1, Proc.n°
2014/326664<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726658

Ato: 0585
Término Vínculo: 09/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANTONIO AUGUSTO PEREIRA SOARES (Vigia) / Mat.
57215407/1, Proc.n° 2014/319555<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO